(a) Civitas *electiva* est, in qua persona singularis ita eligitur, ut ea deficiente pro arbitrio substituatur alia per novam electionem.

(b) *Successiva*, in qua in locum decedentis alia subrogatur citra electionem, nempe secundum leges succedendi ante stabilitas, ut si primo non sola persona imperantis, sed tota ejus familia electa est: dein si alteri certo personarum generi jus succedendi affixum est, aut si quis imperium cum jure alienandi, sibique successorem designandi obtinuit.

(c) *Mixta*, in qua successor non pro arbitrio, sed ex certa duntaxat familia eligi potest, aut cum successio præcedente electione confirmanda est.

(d) Hi modi imperium acquirendi in monarchiis obscuritatem non habent: aristocratio electiva est, si optimates, quos voluerit, cooptet populus: successiva, si dignitas optimatum est hereditaria, ac certis duntaxat familiis competit. Mixta successio erit, si ex certis tantum familiis, vel bonorum possessoribus optimates eligi possunt. Si qua in democratio non aliis competit jus suffragii, quam civibus *originariis*, ea quodammodo successiva est; sin et *adscititiis*, electiva similis.

(1) §. CXCVII. (a.)

(2) Grotius de J. B. et P. L. II, C. III, n. 2. « Dicet, inquit, fortasse aliquis, concessione servitutis, constitutione pignoris aliquid originarii acquiri: sed recte expediti apparebit, id jus novum non esse, nisi modo. » Nam virtute ipsa inerat in dominio domini. »

(3) *Syst. Jur. publ. univ. P. I, C. II, §. 8. nota.* Sed illud non assentimur viro docissimo, quod imperium modo acquirendi originario ac primitivo acquiri posse doceat *P. I, C. V, §. 1.*

§. CCVIII. Quia in civitate electiva imperium soli personæ imperantis inhæret, non potest is successorem populo obtrudere, nec futuri alterius imperantis electionem impedire; a successore tamen designato in regimine turbari non debet. Ad jus electionis populo competentis pertinent alia quoque jura.

(a) Electioni adjici possunt certæ conditions, seu *capitulationes*, ex quibus leges fundamentales prodeunt.

(b) Jus eligendi transferri potest in certas personas, quæ *electores* nuncupantur; qui vel jure delegationis, vel jure proprio, sed populi tamen nomine eligunt. Electionis etiam requisita intuitu personæ ejusque qualitatum, vel loci, temporis, aut suffragiorum definiri possunt; quibus non observatis electio non censeatur legitima. Ceterum solo concesso jure eligendi non comprehenditur jus faciendo *capitulationes*, nisi aliunde id probetur.

(c) Effectum non sortitur electio, nisi acceptetur. Facta acceptatione inter electum et eligentes pactum oriri concipitur.